

En relación con el expediente en tramitación denominado **“ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULO CON DESTINO A LA AGENCIA PARA LA ADMINISTRACIÓN DIGITAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID”**, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado abreviado con criterio único, nº de expediente **ECON/000031/2026**, se han recibido las siguientes **consultas** referidas a los pliegos por parte de empresas interesadas en la licitación. Estas preguntas se transcriben tal y como han sido redactadas por el licitador, y son las siguientes:

¿Podrían indicarnos si se exige garantía provisional y/o definitiva?

Respuesta:

No se requerirá la constitución de garantía, tal y como recoge la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público para este tipo de procedimientos.

¿Cuántos kilómetros anuales realizará el vehículo?

Respuesta:

Tal y como se indica en el objeto del contrato, *“un máximo de 25.000 km/año.”*

Queríamos proponer que se admita el siguiente color (Titanium) para poder ampliar más opciones de vehículos acordes con las características técnicas solicitadas.

Respuesta:

Tal y como se indica en el anexo al Pliego de Prescripciones Técnicas, se requiere: Pintura metalizada (color azul oscuro).

Por considerar de interés las aclaraciones y en virtud de lo establecido en *el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares*, se remite para su publicación en el perfil de contratante del Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.

El Director de Recursos Humanos y Relaciones Laborales

Firmado digitalmente por: RAFAEL BERRIOCHOA MARTÍNEZ DE PISÓN - 
 Fecha: 2026.04.09 22:52

Fdo.: Rafael Berriochoa Martínez de Pisón